

Yerli İmalat ile İlgili Verilecek Teşvikler, Yerli Ekipman Piyasasını Büyütecek

“Kanun ve yönetmeliklerle ilgili düzenlemelerin sağlıklı bir şekilde yapılması ile sektördeki büyümenin belirlenen hedeflerin üzerinde olması bekleniyor.”

Güneş Enerjisi Sanayicileri ve Endüstri Derneği (GENSED) Genel Sekreteri Hakan Erkan, derneğin Türkiye yenilenebilir enerji sektörüne bakış açısını değerlendirdi.

Yenilenebilir enerji yatırım ortamını değerlendirir misiniz? (Yenilenebilir Yasa Teklifi çerçevesinde)

Yenilenebilir enerji yatırımlarının güneş ile ilgili kısmından söz edecek olursak, öncelikle YEK'deki yeni düzenlemede güneş ile ilgili kısımların bulunması oldukça önemli çünkü bu güne kadar sadece YEK'de belirtilen tek bir ortak teşvik rakamı konuşulur iken artık güneş için kendi teşvik rakamları konuşulmaktadır. Bu durum güneş yatırımları için oldukça önemli bir başlangıç teşkil etmektedir. Güneş için verilen teşvik değerleri bugünkü maliyetler çerçevesinde düşük olmakla birlikte, yıllara göre maliyetlerdeki düşüşler, yerli ürün kullanımına verilen kWh bazında ilave teşvikler ve yerli üretim yapan firmalara imalat konusunda sağlanacak özel teşvikler ile ilerleyen yıllarda yerli sanayi ile beraber büyüyecek büyük bir güneş sektöründen söz etmek mümkün olacaktır.

Yatırımcıların karşılaştıkları yatırım ve finansman zorlukları nelerdir?

Güneş yatırımcılarının finansmanla ilgili karşılaşılabileceği sorunlardan biri ilk rüzgar uygulamalarında da olduğu gibi yerli bankalardan alınan kredi olanaklarının çok sınırlı olacaktır. Rüzgarda olduğu



Hakan Erkan
GENSED Genel Sekreteri

gibi ilerleyen yıllarda uygulamaların artması ile bu sorun da aşılabilecektir. Güneş ile ilgili lisansların verildiği zaman ki yatırım geri dönüş süreleri finansman bulunmasındaki en etken faktörlerden biri olacaktır. Yatırımcının finansman dışındaki karşılaşılabilecek sorunlardan bir

tanisi de; 2013 yılına kadar verilecek toplam güneş lisansının 600 MW ile sınırlandırılmış olmasıdır.

Yenilenebilir enerji alanında sizce, Türkiye 2023 hedeflerini yakalayabilir mi?

Kanun ve yönetmeliklerle ilgili düzenlemelerin sağlıklı bir şekilde yapılması ile sektördeki büyümenin belirlenen hedeflerin üzerinde olacağı düşünülmektedir.

Yenilenebilir enerji sektöründe yerli ekipman piyasası nasıl gelişebilir? Neler yapılmalıdır?

Daha önce belirttiğim gibi yerli üretime kWh bazında verilen teşvikler dışında yerli imalat ile ilgili sektöre özel verilecek teşvikler (üç yıl vergi ve ssk muafiyeti, iki yıl geri ödemesiz uygun faizli kredi, bedelsiz arazi tahsis vb.) yerli ekipman piyasasının oldukça hızlı büyümesini sağlayacaktır. ■

